



DOA-OP-II.0003.457.2014

Łódź, 30 czerwca 2014 r.

**Pani
Iwona Boberska
Radna
Rady Miejskiej w Łodzi**

Wiceprezydent Miasta Łodzi

ul. Piotrkowska 104
90-926 Łódź
tel.: +48 (42) 638 41 11
fax +48 (42) 638 44 17
e-mail: k.piatkowski@uml.lodz.pl
www.lodz.pl

W odpowiedzi na interpelację Pani Radnej złożoną w dniu 18 czerwca 2014 r., uprzejmie informuję, że z informacji uzyskanych z Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Łodzi wynika, że w:

- 2012 r. przeprowadzono 5 kontroli w 4 sklepach wprowadzających do obrotu środki zastępcze. W toku działań kontrolnych zabezpieczono 678 produktów;
- 2013 r. przeprowadzono 15 kontroli w 8 sklepach wprowadzających do obrotu środki zastępcze. W toku działań kontrolnych zabezpieczono 3 459 produktów. Na osoby wprowadzające do obrotu środki zastępcze nałożono kary w kwocie ogólnej 900 000 zł.
- 2014 r. przeprowadzono 6 kontroli w 1 sklepie wprowadzającym do obrotu środki zastępcze. W toku działań kontrolnych zabezpieczono 243 produkty, a na osoby wprowadzające do obrotu środki zastępcze nałożono kary w kwocie ogólnej 1 700 000 zł.

Wyniki badań Ekspertyz Kryminalistycznych z zakresu badań fizykochemicznych wykazały, że kwestionowane produkty były środkami zastępczymi, zawierały bowiem substancje o właściwościach psychoaktywnych, które powodowały, że mogły być używane zamiast substancji psychotropowych i odurzających, a więc stwarzały zagrożenie dla życia zdrowych ludzi.

Powiatowa Stacja Sanitarno – Epidemiologiczna współpracuje z Komendą Miejską Policji w Łodzi w zakresie kontroli sklepów podejrzanych o wprowadzanie do obrotu tych środków.

Od połowy roku 2013 prowadzony jest stały monitoring podejrzeń zatrucić środkami zastępczymi zgłaszanych do łódzkich szpitali.

Stacja podejmuje szeroką gamę działań profilaktycznych skierowanych do dzieci i młodzieży łódzkich szkół oraz ich rodziców, opiekunów i społeczności lokalnej, propagujących szkodliwe działanie na organizm tzw. „dopalaczy” oraz prozdrowotne zachowania.

Wg Powiatowej Stacji Sanitarnej – Epidemiologicznej w Łodzi głównym źródłem zaopatrywania się w środki zastępcze są strony internetowe zainstalowane na zagranicznych serwerach.

Jednocześnie informuję, że w ramach realizacji Miejskiego Programu Przeciwdziałania Narkomanii, Miasto Łódź podejmuje różnego rodzaju działania profilaktyczne z zakresu tzw. „dopalaczy” począwszy od zajęć edukacyjnych w szkołach szkolnej poprzez szkolenia określonych grup zawodowych oraz konferencje. W dniach 22 i 23 maja 2014 r. przeprowadzono kolejną edycję szkoleń dla funkcjonariuszy Policji oraz Straży Miejskiej pn. „Nowe pokolenie i nowe substancje psychoaktywne a adekwatna reakcja w środowisku lokalnym”. W szkoleniach wzięło udział 107 osób. Natomiast w dniu 16 czerwca br. odbyła się Konferencja pn. „Substancje psychoaktywne - nowe trendy, nowe zagrożenia”, w której udział wzięli m.in. przedstawiciele oświaty, zoz i innych instytucji. Podczas konferencji pracownicy Wydziału Farmacji Uniwersytetu Medycznego w Łodzi przedstawili aktualną wiedzę z zakresu substancji psychoaktywnych tj. tabletki gwałtu, leków wykorzystywanych jako środki halucynogenne, a także „dopalaczy”. W konferencji wzięło udział ponad 200 osób.

WICEPREZYDENT MIASTA



Krzysztof Piątkowski

Do wiadomości:

1. Pan Grzegorz Matuszak – Wykonujący zadania Przewodniczącego Rady Miejskiej w Łodzi - Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej w Łodzi,
2. Wydział Organizacyjno – Prawny UMŁ.